

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO XXXII

FAXINAL, 19 de novembro de 2022

EDIÇÃO 992/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, toma público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 44/2022, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SEGURO DE AUTOMÓVEIS, DESTINADO A VEÍCULO DA FROTA, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: GENTE SEGURADORA S/A - CNPJ: 90.180.605/0001-02

Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.000,38 (nove mil reais e trinta e oito centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 9.000,38 (nove mil reais e trinta e oito centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAMINHÃO IVECO DAILY 30-130 CS 2021/2022-PLACA RHW3C60	UND	1	9.000,3800	9.000,38

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 9.000,38 (nove mil e trinta e oito)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 9.000,38 (nove mil reais e trinta e oito centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa Nº 44/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SEGURO DE AUTOMÓVEIS, DESTINADO A VEÍCULO DA FROTA.

Fornecedor: GENTE SEGURADORA S/A

- O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ R\$ 9.000,38 (nove mil reais e trinta e oito centavos)**;
- Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa Nº 44/2022, em conformidade com o processo administrativo 200/2022

Faxinal, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2984/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa Nº 44/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A

CNPJ Nº: 90.180.605/0001-02

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SEGURO DE AUTOMÓVEIS, DESTINADO A VEÍCULO DA FROTA

Valor Máximo Estimado: R\$ 9.000,38 (nove mil reais e trinta e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2022.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, toma público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 89/2022, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: D F DO BRASIL ATACADO LTDA - CNPJ:
38.476.525/0001-70

Valor Total do Fornecedor: 115.364,84 (cento e quinze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA DE AÇO INOX. CAIXA COM 24 UNIDADES	masterprint	CX	8	21,00	168,00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 25.550,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ARQUIVO MORTO COM IMPRESSÃO PARA IDENTIFICAÇÃO FORMATO: 300X185X390 MM CAIXA MASTER: 50 UNID. COR VERMELHA	polibras	PCT	35	730,00	25.550,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 25.550,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ARQUIVO MORTO COM IMPRESSÃO PARA IDENTIFICAÇÃO FORMATO: 300X185X390 MM CAIXA MASTER 50 UNID. COR PRETA	polibras	PCT	35	730,00	25.550,00

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 25.550,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ARQUIVO MORTO COM IMPRESSÃO PARA IDENTIFICAÇÃO FORMATO: 300X185X390 MM CAIXA MASTER: 50 UNID. COR AZUL	polibras	PCT	35	730,00	25.550,00

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fls 3M PT 1 UN: Especificações: 5 blocos adesivos, cada um com uma cor diferente, cada bloco tem 90 folhas cada um, formato quadrado de 7,6cm x 7,6cm, ideais para anotar recados e anotações	masterprint	pacote	20	25,00	500,00

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCO POST-IT 37,5 X50MM SORTIDO C/ 200FLS 3M BT 4 UN: Especificações: Conteúdo: 4 blocos Post-it com 50 folhas cada. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. Dimensões: 3,8 cm x 5 cm cada bloco	masterprint	pacote	20	9,00	180,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cabo HDMI 2.0 c/ 5m. Conectores banhados à ouro 24K; Tripla Blindagem; HDMI 1.4 High Speed; Canal de retorno de áudio; 5 metros	evus	UND	6	70,00	420,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esférica, corpo único em acrílico transparente oitavado escrita fina, na cor VERMELHA ponta com esfera de tungstênio tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixa - 50 unidades	bic	CX	5	44,00	220,00

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esférica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor AZUL, ponta com esfera de	bic	CX	20	44,00	880,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	tungstênio tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixa - 50 unidades					

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esférográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor PRETA, ponta com esfera de tungstênio tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixa - 50 unidades	bic	CX	5	44,00	220,00

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta marca-texto de bolso, Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, Tintas fluorescentes brilhantes, Boa resistência à luz, Destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, Tinta à base de água, Não contém PVC Conteúdo da Embalagem: 12 pincéis marca texto amarelo, verde, azul, pink laranja.	masterprint	caixa	30	55,00	1.650,00

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS FUNCIONA COM PILHA. - TECLAS EXTRA GRANDE. - FABRICADA COM PLÁSTICO DA ALTA QUALIDADE DIMENSÕES - 152X192X27 MM ACOMPANHA 1X PILHA AA	masterprint	UND	3	23,00	69,00

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CD-R gravável; 80min/700mb; Velocidade 52x; Estojo plástico com 50 unidades	elgin	Tubo	2	70,00	140,00

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DVD VIRGEM GRAVÁVEL COM 200 UNIDADES. Características: são compatíveis com os mais diversos drivers e dispositivos do mercado: computadores, DVD players, rádios automotivos, gravadores externos, home theaters e muitos outros. Adquirir uma das mídias mais completas do mercado, para atender todas as suas necessidades. Utilize o DVD Virgem para gravar e armazenar Vídeos, músicas, fotos, apresentações, documentos e etc.	elgin	caixa	2	230,00	460,00

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita de Nylon impressora Epson Fx 890 na cor Preta	masterprint	UNI	15	44,00	660,00

LOTE 54 LOTE 54**Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FOTOCOCONDUTOR 219 para impressoras, compatível, novo, HP Laserjet M102, M102A, M102W, M102, M130, M130, M130A, M130FN, M130FW, M130NW. O toner HP 17A / 217A, média de 25 mil cópias.	evolut	UNI	2	110,00	220,00

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fotocodutor 126A / CE314A, compatíveis 126A: CE310A / CE311A / CE312A / CE313A 130A: CF350A / CF351A / CF352A /	evolut	UND	2	130,00	260,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	CF353A. Impressoras compatíveis: PRO100 / M175 / M175A / M175B / M175C / M175E / M175P					

LOTE 56 LOTE 56**Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fotocondutor Original Brother Dr-1060 Dr1060 HL1202 1212 1512 DCP1602 Dep1617 12K	evolut	UND	2	200,00	400,00

LOTE 83 LOTE 83**Valor Total do Lote: 22.401,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e um reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL SULFITE 210x297, A4, Office, Gramatura: 75g/m², Branco, 500 folhas, Composição: 100% madeira reflorestada – Caixa com 10 resmas.	chamex	caixa	90	248,90	22.401,00

LOTE 84 LOTE 84**Valor Total do Lote: 771,84 (setecentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL SULFITE A3 500 FOLHAS ESPECIFICAÇÕES ; GRAMATURA 75 G/M² ; FORMATO : A3 297 MM X 420 MM; QUANTIDADE DE FOLHAS 500; COR BRANCO . PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO NA CAIXA : LARGURA 31 CM ALTURA 43 CM PROFUNDIDADE 6 CM . PESO 4700 G	chamex	CX	3	257,28	771,84

LOTE 93 LOTE 93**Valor Total do Lote: 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BOBINA RELÓGIO PONTO TERMICA AMARELA 57 MM X 300 M	ouro branco papeis	CX	24	220,00	5.280,00

LOTE 94 LOTE 94**Valor Total do Lote: 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PEN DRIVE 16GB Capacidade de armazenamento 16GB Conexões USB 2.0 Sistemas Operacionais Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+ e Linux Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 4x1,6x0,4cm Peso aproximado do produto (kg) 50g Garantia do Fornecedor 24 meses Modelo Cruzar Blade	multilaser	UND	25	23,00	575,00

LOTE 98 LOTE 98**Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pilha Comum AA - pilha do anúncio é a tamanho AA (também chamada de pilha pequena), que mede aproximadamente 50mm de altura x 14,7mm de diâmetro. As pilhas comuns são indicadas para uso em aplicações com baixo consumo de energia, apresentando um excelente custo/benefício COM 02 UNIDADES	elgin	UND	10	6,00	60,00

LOTE 109 LOTE 109**Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson L 1300 - frasco de tinta compatível novo com no mínimo 70 ml de tinta AMARELO	evolut	UND	6	70,00	420,00

LOTE 110 LOTE 110**Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson L 1300 - frasco de tinta compatível novo com no mínimo 70 ml de tinta CYANO	evolut	UND	6	70,00	420,00

LOTE 111 LOTE 111**Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson L 1300 - frasco de tinta compatível novo com no mínimo 70 ml de tinta MAGENTA	evolut	UND	6	70,0	420,00

LOTE 112 LOTE 112**Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de tinta Epson T6641 - frasco de tinta original com no mínimo 70 ml de tinta preta	evolut	UND	6	70,00	420,00

LOTE 115 LOTE 115**Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	SUPORTE MONITOR Furação padrão Vesa 50x50, 75x75, 100x100 Peso suportado 20 Kg de peso máximo sustentado Material Produzido em aço, alumínio e plástico Dimensão da Base 1 x 28 x 18 cm Conteúdo da embalagem - 01 Suporte Dimensões aproximadas do produto Não informado pelo fornecedor Dimensões aproximadas da embalagem 19 x 39 x 8 cm Peso aproximado do produto Não informado pelo fornecedor Peso aproximado da embalagem 2,4 kg	vinik	UND	6	250,00	1.500,00

FORNECEDOR: DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES**10657667935 - CNPJ: 42.765.841/0001-30****Valor Total do Fornecedor: 4.422,04 (quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quatro centavos).****LOTE 4 LOTE 4****Valor Total do Lote: 109,44 (cento e nove reais e quarenta e quatro centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO POLIPROPILENO - Dimensões: 15x6cm podendo variar em + 1cm base em feltro acondicionado em embalagem única, esponja absorvente revestida em tecido tipo entintada	Masterprint	UND	8	13,68	109,44

LOTE 33 LOTE 33**Valor Total do Lote: 725,10 (setecentos e vinte e cinco reais e dez centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLA BRANCA, 110g, tipo escolar, validade mínima de 18 meses; contados da data de recebimento definitivo. pct com 6 unidades	Frama	PCT	30	24,17	725,10

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 59,98 (cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	CORRETIVO LÍQUIDO, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml, acondicionado em embalagens com 12 unidades.	Frama	caixa	2	29,99	59,98

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 100,80 (cem reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	Carbrink	UND	1	8,40	100,80

LOTE 49 LOTE 49**Valor Total do Lote: 168,10 (cento e sessenta e oito reais e dez centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITA ADESIVA CREPE: Dimensão: 24mm x 50m Indicação expressa de prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data de recebimento definitivo, com 05 unidades	Adelbras	pacote	5	33,62	168,10

LOTE 57 LOTE 57**Valor Total do Lote: 403,70 (quatrocentos e três reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPEADOR MÉDIO, capacidade em aço apoio da base em resina termoplástica, Dimensões: dimensões 20,1 x 9,5 cm Base de fechamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática, utiliza grampos 26/6,	JOCAR OFFICE	UNI	10	40,37	403,70



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
	para grampear até 30 folhas de papel.					

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 789,75 (setecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/13 ATÉ 240 FOLHAS; COMPRIMENTO : 290 MM. ALTURA: 195 MM; LARGURA 100 MM, COM TRILHO CROMADO . GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS.	JOCAR OFFICE	UND	5	157,95	789,75

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 519,10 (quinhentos e dezenove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ATÉ 100 FOLHAS TIPO DE GRAMPO APLICÁVEL 23/6 23/8 23/10 23/13 GRAMPEADOR PESADO , CORPO DE METAL, APARÊNCIA RESISTENTE . QUANTIDADE DE ENCADERNAÇÃO : 30 A 100 PÁGINAS TAMANHO DO GRAMPEADOR: 28*7*16,3 CM	BRW	UND	5	103,82	519,10

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 294,60 (duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ROMEU/JULIETA PRETO - Grampo plástico preto, dimensões da embalagem: Altura:2; Largura:12; Comprimento: 19; Peso: 0,107; Embalagem: pacote c/ 50 unidades.	Polycart	Pacote	20	14,73	294,60

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIVRO DE ATAS: Pautado com reforço em	Tilibra ofício	UNI		26,00	130,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
	costura para fixação de folhas; Dimensões: 330x216mm Capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta; folhas numeradas; 100 fls;					

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 101,95 (cento e um reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - Características do Produto Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; formato 160x220mm; capa de papelão 0,705g - cor preta e azul.	São Domingos 1/4	UND	5	20,39	101,95

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 389,70 (trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE: Organizador fabricado em poliestireno, alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo o que desejar, pode ser utilizado deitado ou em pé, economizando espaço na mesa de trabalho, possui orifícios na parte traseira, permitindo que o produto seja fixado ou pendurado (suportes para fixação não inclusos).	Waleu	UNI	6	64,95	389,70

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 210,30 (duzentos e dez reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA REGISTRADORA A/Z, com rótulo ofício, Case azul, lombo largo, revestida externamente em polipropileno resistente e carbono, além do revestimento interno em cartão, com mecanismo de alta pressão.	Frama	UNI	10	21,03	210,30

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 199,60 (cento e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	PILHAS ALCALINA AAA - Modelo: Palito; Tamanho da pilha: AAA. Forma: Cilíndrica; Voltagem nominal 1.5V. Tipo da Pilha: Não recarregáveis. COM 02 UNIDADES	Elgin	UND	40	4,99	199,60

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 109,96 (cento e nove reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTAPARA CARIMBO: Frasco com no mínimo 40ml. Acondicionados em caixas com 12 unidades; cor: PRETO	Radex	caixa	2	54,98	109,96

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 109,96 (cento e nove reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTAPARA CARIMBO: Frasco com no mínimo 40ml. Acondicionados em caixas com 12 unidades; cor azul.	Radex	CX	2	54,98	109,96

FORNECEDOR: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - CNPJ: 18.486.182/0001-18

Valor Total do Fornecedor: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	NOTA DO PRODUTOR RURAL CX COM 400 JOGOS, COM 4 VIAS EM PAPEL COPIATIVO	PROPRIA NOTA FISCAL PRODUTOR	CX	40	1.350,00	54.000,00

FORNECEDOR: WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 43.838.684/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 14.752,50 (quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 14.752,50 (quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
1	QUADRO BRANCO 120 X 90cm MADEIRA - Características: tela	STALO STALO	UNI	150	98,35	14.752,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total.
	na cor branca confeccionada em chapa dura de alta densidade com pintura branca UV de alta qualidade, moldura em madeira.					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 188.539,38 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e trinta e nove mil reais e trinta e oito centavos)

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 188.539,38 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e trinta e nove mil reais e trinta e oito centavos)**

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2980/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 89/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: D F DO BRASIL ATACADO LTDA
CNPJ Nº: 38.476.525/0001-70
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**
Valor Máximo Estimado: R\$ 115.364,84 (cento e quinze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2981/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 89/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES
10657667935
CNPJ Nº: 42.765.841/0001-30
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**
Valor Máximo Estimado: R\$ 4.422,04 (quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2982/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 89/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA



CNPJ Nº: 18.486.182/0001-18

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**

Valor Máximo Estimado: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2983/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 89/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº: 43.838.684/0001-08

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**

Valor Máximo Estimado: R\$ 14.752,50 (quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 17 de novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N.º 11.148/2022

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo comissionado CC-DG.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado o Senhor **REGINALDO DA CRUZ**, inscrito no RG nº 4.458.638-0 SESP/PR e CPF nº 745.092.849-34, no cargo de Diretor Geral de Agricultura, do Quadro CC-DG, na data de 03 de Novembro de 2022.

Art. 2.º - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, tendo efeitos retroativos à 03/11/2022, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 11.144/2022

REPUBLICADO COM DATA CORRETA DE NOMEAÇÃO

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeada a senhora **LAURINDA APARECIDA DOS SANTOS**, inscrita no RG nº 4.444.713-4 SESP/PR e CPF nº 612.577.889-49, no cargo de Assessor da Secretaria Municipal da Saúde do Quadro de Pessoal Comissionado, símbolo CC-03, na data de 04 de Novembro de 2022.

Art. 2.º - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, tendo efeitos retroativos à 04/11/2022, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 11.136/2022

REPUBLICADO COM DATA CORRETA DE EXONERAÇÃO

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Cargo comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica exonerada **JOYCE RINALDI OLEINIK**, inscrita no RG nº 9.731.245-1 SESP/PR e CPF nº 058.774.649-14, no cargo de Assessor da Secretaria Municipal da Saúde do Quadro de Pessoal Comissionado, símbolo CC-03, na data de 03 de Novembro de 2022.

Art. 2.º - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, tendo efeitos retroativos à 03/11/2022, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Novembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal



Certificado Digital